Prefeitura de Chapecó

Processo Seletivo 003/2018 – Secretaria de Cultura

DIVULGA DECISÃO DOS RECURSOS CONTRA QUESTÕES DE PROVAS, GABARITO DEFINITIVO E CLASSIFICAÇÃO

PRELIMINAR DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 003/2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CHAPECÓ, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, juntamente com a Comissão

Municipal de Processo Seletivo, atendendo os dispositivos e normas estabelecidas no edital nº 003/2018 resolve:

1. Tornar público o julgamento dos recursos contra as questões da Prova Escrita

Nº da Questão Cargo Disciplina Resultado

15 Instrutores de Música Conhecimento Específico INDEFERIDO, QUESTÃO MANTIDA

28 Instrutores de Música Conhecimento Específico INDEFERIDO, QUESTÃO MANTIDA

Prefeitura de Chapecó

Processo Seletivo 003/2018 – Secretaria de Cultura

GABARITO DEFINITIVO

2. De acordo com as decisões acima o Gabarito Definitivo é o que segue:

PARA TODOS OS CARGOS

Língua Portuguesa

Questão 01 02 03 04 05
Resposta D A C C B

Legislação

Questão 06 07 08 09 10
Resposta C D B B A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

DANÇA

Questão 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta A D A B A C A D D A

Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Resposta B A C A C B C B C D

MÚSICA

Questão 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Resposta A C B D C C B C A D

Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Resposta A C D D C A D C C B

TEATRO

Questão 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta B C A C D A C A D B

Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Resposta B C D C B D A D C B

Prefeitura de Chapecó

Processo Seletivo 003/2018 - Secretaria de Cultura

3. A Classificação Preliminar dos Candidatos aos Cargos de Instrutor 2º Grau AC do Processo Seletivo, Edital 003/2018, Secretaria

de Cultura, já considerando o Gabarito Definitivo:

Instrutor de Música – Acordeon:
Não houve inscrição homologada.

Instrutor de Música – Clarinete:
Inscrição Nome  Nota Língua

Portuguesa

Nota Legislação Nota

Conhecimento

Específico

Nota Total Resultado

115003 Eliseu Santos - - - - desclassificado

Instrutor de Música – Fagote:
Não houve candidatos inscritos.

Instrutor de Música – Musicalização:
Inscrição Nome  Nota Língua

Portuguesa

Nota Legislação Nota

Conhecimento

Específico

Nota Total Resultado

136003/2018 Cleidimara Pompermaier 4,0 6,0 24,0 34,0 desclassificada

123003/2018 Eduarda Zambiasi Radünz 2,0 6,0 45,0 53,0 classificada

128003/2018 Jessica Alves da Silva - - - - desclassificada

083003/2018 Taliandra Triches 4,0 4,0 36,0 44,0 desclassificada

152003/2018 Vinícius Pedroso 4,0 6,0 39,0 49,0 desclassificado

Instrutor de Música – Percussão Sinfônica:

Inscrição Nome  Nota Língua

Portuguesa

Nota Legislação Nota

Conhecimento

Específico

Nota Total Resultado

140003/2018 Isaías de França Alves 2,0 2,0 39,0 43,0 desclassificado

138003/2018 João Amilton Corvalão 4,0 10,0 42,0 56,0 classificado

Instrutor de Música – Trompa:
Não houve candidatos inscritos.

Instrutor de Música – Violão:
Inscrição Nome  Nota Língua

Portuguesa

Nota Legislação Nota

Conhecimento

Específico

Nota Total Resultado

155003/2018 Abraão Paiva Areas Costa 2,0 6,0 33,0 41,0 desclassificado

149003/2018 Aguinaldo da Rosa 2,0 6,0 30,0 38,0 desclassificado

147003/2018 André Felipe de Castro Melo 6,0 8,0 45,0 59,0 classificado

116003/2018 Carlos Júnior Santos da Costa - - - - desclassificado

122003/2018 Denise Pompeo 2,0 6,0 24,0 32,0 desclassificada

111003/2018 João Vitor Machado 2,0 4,0 30,0 36,0 desclassificado

144003/2018 Samir Thiago de Vargas 6,0 4,0 21,0 31,0 desclassificado

113003/2018 Thiago Geremias Ebeling 6,0 6,0 21,0 33,0 desclassificado

Instrutor de Música – Violino:
Inscrição Nome  Nota Língua

Portuguesa

Nota Legislação Nota

Conhecimento

Específico

Nota Total Resultado

098003/2018 Cassiano Augusto Pereira 6,0 6,0 48,0 60,0 classificado

130003/2018 Daniel Kulba Soares 8,0 2,0 51,0 61,0 classificado

107003/2018 Thiago Marini Woicolesko 4,0 0,0 42,0 46,0 desclassificado

106003/2018 Vinicius Marini Woicolesko 6,0 8,0 45,0 59,0 classificado

091003/2018 Wesley Barbosa 4,0 6,0 48,0 58,0 classificado

Instrutor de Música – Violoncelo:
Não houve candidatos inscritos.

Prefeitura de Chapecó

Processo Seletivo 003/2018 - Secretaria de Cultura

4. A Classificação Preliminar dos Candidatos aos Cargos de Instrutor com Ensino Superior AC do Processo Seletivo, Edital

003/2018, Secretaria de Cultura, já considerando o Gabarito Definitivo;

Instrutor de Artes Cênicas – Dança (Ballet Clássico):
Inscrição Nome  Nota Língua

Portuguesa

Nota Legislação Nota

Conhecimento

Específico

Nota Total Resultado

0950032018 Helerson da Costa Souza - - - - desclassificado

Instrutor de Artes Cênicas – Dança (Dança do Ventre):
Inscrição Nome  Nota Língua

Portuguesa

Nota Legislação Nota

Conhecimento

Específico

Nota Total Resultado

120003/2018 Mariane Kerbes 6,0 6,0 39,0 51,0 classificada

Instrutor de Artes Cênicas – Dança (Danças Urbanas):
Inscrição Nome  Nota Língua

Portuguesa

Nota Legislação Nota

Conhecimento

Específico

Nota Total Resultado

142003/2018 Gabriela Fernanda dos Santos 4,0 4,0 30,0 38,0 desclassificada

Instrutor de Artes Cênicas – Dança (Jazz/Dança Contemporânea):

Inscrição Nome  Nota Língua

Portuguesa

Nota Legislação Nota

Conhecimento

Específico

Nota Total Resultado

085003/2018 Camile Pandolfo Tramontini

Carvalho
2,0 4,0 45,0 51,0 classificada

103003/2018 Matheus Pedro Grasel - - - - desclassificado

118003/2018 Michele Born Flach 2,0 8,0 30,0 40,0 desclassificada

Instrutor de Artes Cênicas – Teatro:
Inscrição Nome  Nota Língua

Portuguesa

Nota Legislação Nota

Conhecimento

Específico

Nota Total Resultado

099003/2018 Alyssa Tessari de Almeida 2,0 6,0 39,0 47,0 desclassificada

156003/2018 Amanda Fontanela de Souza 8,0 2,0 36,0 46,0 desclassificada

160003/2018 Fabiane Biazus - - - - desclassificada

119003/2018 Gabrielle de Souza Heinz 6,0 6,0 42,0 54,0 classificada

117003/2018 Manolo Augusto Kottwitz 6,0 6,0 42,0 54,0 classificado

Instrutor de Música – Contrabaixo Acústico:
Não houve candidatos inscritos.

Instrutor de Música – Flauta Doce:
Não houve candidatos inscritos.

Instrutor de Música – Flauta Transversal:

Inscrição Nome  Nota Língua

Portuguesa

Nota Legislação Nota

Conhecimento

Específico

Nota Total Resultado

082003/2018 André Knoener 0,0 6,0 57,0 63,0 classificado

Instrutor de Música – Oboé:
Não houve inscrição homologada.

Instrutor de Música – Piano:
Inscrição Nome  Nota Língua

Portuguesa

Nota Legislação Nota

Conhecimento

Específico

Nota Total Resultado

096003/2018 Gustavo Alberto Sjlender 6,0 8,0 48,0 62,0 classificado

134003/2018 Rúbia Lorentz Matheus Fortes 0,0 8,0 54,0 62,0 classificada

Instrutor de Música – Piano Correpetidor:
Não houve candidatos inscritos.

Instrutor de Música – Saxofone:
Não houve inscrição homologada.

Instrutor de Música – Teclado:
Inscrição Nome  Nota Língua

Portuguesa

Nota Legislação Nota

Conhecimento

Específico

Nota Total Resultado

137003/2018 Jandir Bernardi 8,0 10,0 51,0 69,0 classificado

Instrutor de Música – Técnica Vocal/Canto Coral:
Inscrição Nome  Nota Língua

Portuguesa

Nota Legislação Nota

Conhecimento

Específico

Nota Total Resultado

104003/2018 Eduardo Luis Trierveiler 2,0 6,0 48,0 56,0 classificado

132003/2018 Iúri Gheno 2,0 4,0 57,0 63,0 classificado

093003/2018 Jhan Carla dos Santos 2,0 4,0 30,0 36,0 desclassificada

105003/2018 Maira Francini Fortes - - - - desclassificada

090003/2018 Mauricio Minozzo 2,0 8,0 57,0 67,0 classificado

087003/2018 Sidineia de Amaral 0,0 4,0 33,0 37,0 desclassificada

Instrutor de Música – Trombone:

Inscrição Nome  Nota Língua

Portuguesa

Nota Legislação Nota

Conhecimento

Específico

Nota Total Resultado

139003/2018 Adriano Santos Michelon 6,0 8,0 54,0 68,0 classificado

Instrutor de Música – Trompete:
Não houve candidatos inscritos.

Instrutor de Música – Violão:
Inscrição Nome  Nota Língua

Portuguesa

Nota Legislação Nota

Conhecimento

Específico

Nota Total Resultado

108003/2018 Adson de Lima Issi 4,0 10,0 48,0 62,0 classificado

145003/2018 Antonio Marcos Moreira Pinto 2,0 2,0 39,0 43,0 desclassificado

089003/2018 Felipe de Santi - - - - desclassificado

127003/2018 Osiel Ferreira Camargo 4,0 6,0 33,0 43,0 desclassificado

Instrutor de Música – Violino:
Inscrição Nome  Nota Língua

Portuguesa

Nota Legislação Nota

Conhecimento

Específico

Nota Total Resultado

102003/2018 Marcelo Onetta Fermiano 8,0 8,0 60,0 76,0 classificado

124003/2018 Murilo Gustavo Andreolla 2,0 4,0 57,0 63,0 classificado

141003/2018 Tiago Galiazzi Kuskoski 2,0 6,0 48,0 56,0 classificado

Instrutor de Música – Violoncelo:
Inscrição Nome  Nota Língua

Portuguesa

Nota Legislação Nota

Conhecimento

Específico

Nota Total Resultado

100003/2018 Cinthia Fernandes Matias 4,0 8,0 51,0 63,0 classificada

114003/2018 Renan Carlos Apel Candiotto 2,0 2,0 48,0 52,0 classificado

Chapecó(SC), 07 de janeiro de 2019.

Luciano José Buligon

Prefeito Municipal